- kulinarische Meisterwerke aus dem Orient -



“Roava’”

Ein Name, ein Versprechen. Abgeleitet aus unserer Heimat
bedeutet der Name so viel wie Sonnenuntergang. Eine Symbolik die in

unserer Kultur eine wichtige und einzigartige Rolle einnimmt.

Wir bringen das Gefuhl einer kulinarischen und kulturellen
Reise in orientalische Lander nach Ravensburg.
Entdecken Sie die orientalische Kiche in authentischem Ambiente neu.
Mit einem unvergleichlichen Sonnenuntergang in unserem Restaurant,

freuen wir uns, Sie herzlich bei uns Willkommen zu heiBen.

Das Roava-Team



5- Fruhstuck -%

UNBESCHRANKTES ORIENTALISCHES FRUHSTUCK

A

taglich 09:00 - 12:00 Uhr

PRO PERSON 18,00 € INKLUSIVE AUSWAHL ZWISCHEN
F1-F4 (JEDE AUSWAHL 10,00 € EXTRAY WIRD MIT UNSEREM UMFRANGREICHEN
FRUHSTUCKSTISCH SERVERIERT

F1. Menemen FZ. sucuk mit Ei F3. Spiegelei F4. Riihreier

BEI UNVERTRAGLICHKEITEN ODER ALLERGIEN SPRECHEN SIE
BITTE UNSER PERSONAL AN. WIR HELFEN IHNEN GERNE WEITER.



- Vorspeisen -%

EINE AUSWAHL AN KLEINEN GENUSSEN

01 Manti

GEFULLTE TEIGTASCHEN 06,50 €
02. cacik

TZATZIKI (DIP) 06,50 €
03. Haydari

JOBURT-FETAKASE (DIP) 06,50 €

04. Antep ezme
SCHARFE GEMUSE SALSA (DIP) 07,00 €

05, patlican ezme
AUBERGINEN PASTE (DIP) 0/,00 €

06 Hummus
KICHERERBSEN PASTE (DIP) 07,00 €

07. Tagessuppe
TAGESFRISCHE SUPPE 06,50 €

08. Mercimek
PASSIERTE LINSENSUPPE 06,50 €



52,

53.

54,

59,

S Insalata %

SALATE MIT HAUSGEMACHTEM DRESSING

. Insalata Mista

GEMISCHTER SALAT

Insalata Tonno
GEMISCHTER SALAT MIT TUNFISCH

Bauernsalat
GEMISCHTER SALAT MIT WEICHKASE

Mozzarella Caprese
MOZZARELLA AUF FLEISCHTOMATEN

Insalata Roava
GEMISCHTER SALAT MIT PUTENSTREIFEN UND GEKOCHTEM EI

06,50 €

09,00 €

09,00 €

10,00 €

12,00 €



5- Drehspiel -%

NACH DONER KEBAP ART

. Doner Kebap 14. Doner Kebap
IM FLADENBROT 0/,00 € IM FLADENBROT MIT 0/.50 €
WEICHKASE

. Doner vegetarisch 16. Diiriim
MIT WEICHK ASE 06,50 € GEROLLT IM FLADEN 08,00 €

1/. Donerteller
(DREHSPIESS) MIT POMMES. SALAT UND SOSSE 12.00 €

18. Donerteller
(DREHSPIESS) MIT REIS. SALAT UND SOSSE 12.00 €

19. ponerteller
(DREHSPIESS) MIT BROT, SALAT UND SOSSE 11,00 €

20 Doner - Box
(DREHSPIESS) MIT POMMES 08,50 €

21 Doner - Box
(DREHSPIESS) MIT REIS 08,50 €

22 DoOoner - Box
(DREHSPIESS) MIT SALAT 08,50 €

23. Back - Kebap
(DREHSPIESS) MIT SALAT UND SOSSE 12,00 €

24 1skender

IN WURFEL GESCHNITTENES FLADENBROT, DARAUF DONERFLEISCH
(DREHSPIESS) MIT TOMATENSOSSE UND JOGURT 15,00 €



20,

26,

21

28.

29,

30,

32,

33.

34,

AL ' )
- Plzza -%
FRISCH AUS DEM OFEN

Pizza Pane
PIZZABROT MIT KNOBLAUGH UND OL ODER TOMATEN

Pizza Magherita
MIT TOMATEN UND KASE

Pizza Salami
MIT TOMATEN, KASE UND SALAMI

Pizza Fungi
MIT TOMATEN, KASE UND CHAMPINGNONS

Pizza Prosciutto
MIT TOMATEN, KASE UND PUTENSCHINKEN

Pizza Regina
MIT TOMATEN, KASE, CHAMPINGNONS UND PUTENSCHINKEN

Pizza Napoli
MIT TOMATEN, KASE, OLIVEN UND SARDELLEN

Pizza Rustica
MIT TOMATEN, KASE, SALAMI, ZWIEBELN UND CHAMPINGNONS

Pizza Riviera
MIT TOMATEN, KASE, ARTISCHOCKEN UND OLIVEN

Pizza Hawaii
MIT TOMATEN, KASE, PUTENSCHINKEN UND ANNANAS

07,00 €

08,50 €

10,00 €

09,50 €

10,00 €

10,50 €

10,50 €

11,00 €

10,50 €

10,50 €



39.

36.

37,

38.

39.

40.

42.

43.

44,

{

1 )
- Plzza -%

FRISCH AUS DEM OFEN

Pizza Tonno
MIT TOMATEN, KASE, THUNFISCH UND ZWIEBELN

Pizza Vegetaria
MIT TOMATEN, KASE UND DIVERSEM GEMUSE

Pizza Vesuvio
MIT TOMATEN, KASE. SALAMI. PAPRIKA. PEPERONI UND SPIEGELF|

Pizza Diavola (scharf)
MIT TOMATEN, KASE, PEPERONI, SCHARFER SUGUK UND ZWIEBELN

Pizza Paradies
MIT TOMATEN. KASE, THUNFISCH. GORGONZOLA UND KNOBLAUCH

Pizza Casareccia
MIT TOMATEN, KASE, SALAMI, PAPRIKA. CHAMPIGNONS UND ZWIEBELN

Pizza Bianca
MIT TOMATEN, KASE, SALAMI UND PUTENSCHINKEN

Pizza Spinaci
MIT TOMATEN, KASE UND SPINAT

Pizza Quattro Stagioni

MIT TOMATEN, KASE, PUTENSGHINKEN, CHAMPIGNONS,
ARTISCHOCKEN UND PAPRIKA

Pizza Frutti di Mare
MIT TOMATEN, KASE, KNOBLAUGH UND MEERESFRUCHTEN

11,50 €

11,50 €

11,50 €

12,00 €

12,00 €

11,50 €

10,50 €

10,50 €

11,00 €

12,00 €



43.

40.

47,

48.

49,

00,

a2,

\

I )
- Plzza -%

FRISCH AUS DEM OFEN

gefiillte Pizza (Calzone)

MIT TOMATEN, KASE, PUTENSCHINKEN, CHAMPIGNONS,
ARTISCHOCKEN UND PAPRIKA

Pizza Caprese
MIT FRISCHEN TOMATENSCHEIBEN, KASE UND MOZZERELLA

Pizza Deliziosa
MIT TOMATEN, KASE, PUTENSCHINKEN. GORGONZOLA UND SPINAT

Pizza Capricciosa

MIT TOMATEN, KASE, CHAMPIGNONS, ARTISCHOCKEN
UND PUTENSCHINKEN

Pizza Quattro Formaggi
MIT TOMATEN UND VIER KASESORTEN

Pizza Marechiaro

MIT TOMATEN, KASE, KRABBEN, ARTISCHOCKEN, OLIVEN
UND KNOBLAUCH

Pizza Speciale

MIT TOMATEN, KASE UND ALLEN ZUTATEN AUSGENOMMEN
FISCHSORTEN

Familienpizza (groB - 50 cm)
MIT TOMATEN, KASE, UND VIER ZUTATEN NACH WAHL
(MEERESFRUCHTE GEGEN AUFPREIS)

12,00 €

11,50 €

11,50 €

11,50 €

12,00 €

12,00 €

12,00 €

37,90 €



a3,

4.

09.

0b.

a/.

08.

09,

60.

< pide
- Plde -¢
TURKISCHE BROTSCHIFFGHEN

Pide
MIT WEICHK ASE

Pide
MIT WEICHKASE UND E|

Pide
MIT WEICHKASE UND SPINAT

Pide
MIT WEICHKASE UND HACKFLEISCH

Pide
MIT WEICHKASE UND DREHSPIESSFLEISCH

Pide
MIT HACKELEISCH

Pide
MIT SUCUK UND E|

s- Lahmacun -

PIZZA NACH KURDISCHER ART

Lahmacun
MIT SALAT UND SOSSE

. Lahmacun

MIT DONERFLEISCH (DREHSPIESS), SALAT UND SOSSE

09,50 €

10,00 €

10,50 €

10,50 €

12,00 €

10,00 €

12,00 €

Y

L
N\

N

09,00 €

10,00 €



62,

63.

64,

bd.

66.

6/.

%- Seelen -%

HEISSE SEELEN

Seele
MIT KEBAP (DREHSPIESS) 12,00 €
Seele
MIT SCHINKEN UND SALAMI 1150 €
Seele
MIT SUCUK UND ZWIEBELN 1200 €
X lafel -4
7~ Falarel -x
FRITTIERTE BRATLINGE AUS KICHERERBSEN
(HAUSGEMAGHT UND IMMER FRISCH ZUBEREITET)
Falafel
MIT FLADENBROT 09,00 €
Falafel
IM YUFKA 10,00 €
Falafel Teller

MIT SALAT. REIS ODER POMMES 12.00 €

SOSSE NACH WAHL: VEGANE SOSSE, COCKTAILSOSSE, SAMURAISOSSE



- Vom Grill -

FEINSTES VOM LAVASTEINGRILL

G1. Adana Diiriim
FIN KALB/ LAMMSPIESS MIT ZWIEBELSALAT, TOMATEN UND SOSSE 11.00 €

52. Tavuk Diiriim

FIN HAHNCHENSPIESS MIT ZWIEBELN SALAT UND TOMATEN IN 10.50 ¢
GEWICKELTEM FLADENBROT

(3. Adana Kebap
ZWEI KALB/ LAMMSPIESSE MIT REIS ODER POMMES UND SALAT 21,50 €



EN

- Vom Grill -

FEINSTES VOM LAVASTEINGRILL

GAr Sac kavurma (spezialitit des Hauses)

LAMMFLEISCHGESCHNETZELTES, MIT ANGEBRATEN ZWIEBELN, 21,50 €
PAPRIKA UND PEPERONI

(5. Tavuk pirzola
HAHNCHENKOTELETT MIT REIS ODER POMMES UND SALAT 18,90 €

G6. Sis tavuk
ZWEI HAHNCHENSPIESSE GEGRILLT MIT REIS ODER POMMES UND saLaT 19,50 €



- Vom Grill -

FEINSTES VOM LAVASTEINGRILL

PN

G/, Tavuk kanat
ZWEI HAHNCHENFLUGEL GEGRILLT MIT REIS 0DER POMMES UND sALAT 19,50 €

(8. Yogurtlu Kebap

EIN KALBSPIESS MIT JOGURT UND GEGRILLTEM GEMUSE MIT REIS 17,90 €
ODER POMMES

G9. pirzola
5X LAMMKOTELETT GEGRILLT MIT REIS ODER POMMES UND SALAT 2790 €



5= Vom Grill -%

FEINSTES VOM LAVASTEINGRILL

610. Kuzu Sis tavuk
2X LAMMSPIESS GEGRILLT MIT REIS ODER POMMES UND SALAT 2250 €

G171, Grillplatte gemischt
GEMISCHTE PLATTE MIT REIS ODER POMMES UND SALAT reerson 29,90 €

2 PERSON 47,90€
4 PERSON 97,90€




/8.

/9.

a0,

%- Getranke %

UNSERE AUSWAHL AN GETRANKEN

Biere

PILS, RUSS, HELL, HEFE. COLA WEIZEN, KRISTAL, 04 90€
CORONA, EXPORT, RADLER. ALKOHOLFREL DESPERADOS

Weine
ROT: MONTEPULCIAND, BARDOLINO, CHIANTI, ROTWEINSCHORLE 05,50 €
WEISS: CHARDONNAY, PINOT GRIGIO, WEISWEINSCHOLRE, MERLOT

Mischgetranke
WODKA. JAGERMEISTER, RAKI, JACKY. MALIBU 0/.00 €



o1,

32,

83.

4.

89.

5- Getranke -%

UNSERE AUSWAHL AN GETRANKEN

Soft Drinks (0,331

COLA, COLA LIGHT/ ZERO, SPEZI, SPRITE, ULUDAG
WASSER, SPRUDEL

EISTEE,

SAFTSCHOLEN

AYRAN,

SAFTE (APFEL, ORANGE, KIRSCH, JOHANNISBEERE,
KIBA)

REDBULL (VERSCHIEDENE SORTEN)

Alkoholfreihe Cocktails
BLUE TWIST

Hausgemachte Limonade
AUS FRISCHEN ZITRONEN

Hausgemachter Ice Tea

klein groB

02,50 € 1 03,90 €
02,50 € 1 03,90 €

02,50 € 1 03,90 €
02,50 € 1 03,90 €

02,50 € 1 03,90 €
02,50 € 1 03,90 €

02,50 € 1 03,90 €

06,90 €

05,90 €

HIBISCUS-PFIRSICH, ZITRONE, MANGO-ANNANAS, WASSERMELONE-MINZE 05,90 €

HeiBe Getrianke
EINE AUSWAHL AN HEISSEN GETRANKEN
DER ERSTE TEE IST AUFS HAUS JEDER WEITERE 1,50 €

ESPRESSO 02,50 g

KAFFEE 03,10 g
GAPPUGCINO 03,20 g
wiremcenao 03,00 €
HEISSE SCHOKOLADE 03,90 €



5~ Dessert ¢

SUSSE SPEZIALITATEN NACH TRADITIONELLER ART

WIR BEREITEN UNSERE DESSERTS IMMER TAGESFRISCH ZU. DAS ANGEBOT IST
DAHER TAGLICH VARIIEREND.
FRAGEN SIE GERNE UNSER PERSONAL NACH DER HEUTIGEN AUSWAHL.




